Antonius peremptus insidiis/nam quidam ex his qui ad speluncas confugerant erat aut plurimi rogabant Antonium dextram sibi porrigit ad fidem salutis ac praesidium quo tutus ascenderet. Cumque his manum porrexisset laeute super ille hasta praeuentum in inguine perculit statimq; confecit / illo quid imanissima multitudinem peremere Romani. Postea vero securis diebus scrurando latebras per curriculos & speluncas omnē ulcisebantur etate præter infantes ac foeminas. Itaq; captiui qdē mille ducenti cōgregati erat/ quadraginta vero milia cōnumerata sunt excidiū tēpore pugnīq; superioribus mortuorū. At Vespasianus ciuitatē ipsam excidiū iubet/castellag; eius omnia adhuc exurit. Iota pa/ta quidem ira denicta est tertio decimo imperii. Neronis anno calendarum iularum d.e.

Iosepus ne a romanis inveniretur in potu se dimisit lapidēq; supra imposuit ne uideret nocte exi/bat perscrutans si posset euadere/indicatur per quandā mulierem mittit ad eū cū fide uenia timebat nero iosepus in somnis simulachra ei apparent deprecatur deam in manus Romanorum se cōmittit/ habita prius oratione ad socios.

Cap. XXI.

Romanī aero iosepum requirētes & propriæ indignatiōis cā/& quod impatori op̄zpræ/ chium uidebatur captus.n. maxima pars belli eset mortuos itaq; abditos rimabant/ ille aūt in exitio ciuitatis fortunę quodam usus auxilio per medios se hostes surripuit & in quēdam profundū putesū saltu demissus est/cui amplū specus adiunctū erat latere quod supra scrantes uidere non possent. Vbi. xl. quidem insignes viros latitantes offendit rerumq; utili/ um apparatum qui non paucis diebus sufficeret. Hostibus aut̄ oia complexis iterdiu quidē se occul/ tavit. Nocte uero ascendens nigilias explorabat ut fogeret. Cūq; oia undiq; ipsius caula maxime cu/ flodirentur. neq; fallendi spes eset in speluncā iterum descendebat. biduumq; ibi delitoit. Tertia uer/ ro quadam die capta quadā muliere quae cū ipsis fuerat indeatus est. Tumq; Vespasianus propere duos chiliarchos Paulinum & Gallicanum iussos pacē dare iosepo & bene hortari cū ut ascenderet/ emitit. Quibus enī ille rogantibus postquā ad eū uenerunt fidem quae pro salute dantibus minime pa/ guit. Ex his aut̄ magis quae pati meritus eset qui plurima cōmisiſſet: quam ex naturali manuetudine/ rogantū suspitionē colligēs uelut ad posnā enocaretur timebat: donec Vespasianus tertiu quoq; chi/ liarchū Nicanorē iosepi nouū atq; olim consuetū direxit is aūt quā dulce in eos Romanorū eēt inge/ niū quos semel subiungasset referens quodq; ipse iosepus uirtutis cā magis admirabilis quam inuicū/ ducibus haberetur esetq; imperatori studiū nō cum ad suppliciū ducere quod ēt sine deditione libi/ liceret exigere sed conseruare potius uirū fortē. His addebat q; ne Vespasianus si quid dolo molire/ tur amicū ad id mitteret ut in re optima pessimā hoc ēt perfidiam preixeret amicitia. neq; semetip/ sum illi ut amicū falleret obtemperatūr & forē. Verum iosepo etiā post Nicanoris dicta hæc tante mi/ lites quidē trati speluncā ignem submittere properabant. Sed retinebat eos belli doctor uisū iosepū/ capere plurimipendens. Nicanore aūt uehementer instāte ubi etiā hostilis multitudinis minas cōpe/ rit iosepus. nocturna somnis remioiscitur quibus ei deus & futuras iudeas clades & quae Romanis/ essent coenutra principib; ostēdīt. Erat aut̄ interprætidis quoq; somniis idoneus & cōiectare quae ambigue diuinis dicerētur sciebat. Qui & sacros prophetarū libros mouerat q; & ipse sacerdos es/ set & parētibus sacerdotibus procreatus illa igitur hora quasi deo plenus & recentiū somnioq; quae uiderat horréda simulachra mente cōplexus occultas præces deo offert. Et quia iudeorū inquit labē/ factari tibi rē placuit. Fortuna uero ad Romanos tota migravit/ animaq; meā quae futura prædiceret/ elegisti. Do quidē manus sponte Romanis & uiuo. Testor aūt q; non proditor sed tuus minister ad eos ibo. Simul his dictis Nicanori cōsentiebat. Verū qui uia confugerant iudeas postquā intellexe/ ruut iosepū rogantibus cædere uniuersū circūstantes clamabat. Certe plurimū ingemiscere leges pa/ triæ ubi sunt quae iudeis deus annuit quibus mortem conuenientes aias indidit/ vita iosepe captus es lucēq; pateris intueri seruientem q; ciro tui oblitus est q; multos pro libertate mori persuasisti. Fal/ lam profecto opinionem fortitudinis habeas: fallamq; prudētē si salutē apud eos speras cū quibus/ ita dimicasti aut si hæc etiā certa sunt ab illis tamen te seruari cupis. Sed quāvis te Romanorum for/ tuua tui obliuione perfuderit & nos tamen patriæ gloriæ consulentes & dexterā tibi & gladium cō/ modabimus/ tu uero siquidem sponte moriare dux iudeas/ sin uero iuitus proditor morieris. Vix/ hæc elocuti sunt. & intentatis ei gladiis occidendū illū cōminabantur si Romanis pareret. Timens/ igitur imperiū iosepus & se dei præceptorū proditorē esse ratus si ea nō enūciasset morte præuentus/ argumentis eos philosophiae necessario tractare incipit. Et quid. n. tantopere inquit o socii propriæ/ cedis audiū sumus/ aut̄ cur amicissimas inter se res corpus & afam in dissensionem vocamus/ muta/ tum me esse quispiam diceret. Sed Romanī hoc sciunt optimū esse in bello mori sed lege belli hoc/ est a victoribus trucidari/ prouinde siquidem Romanorū ferrū deprecor uere meo gladio meaq; ma/ nu sim dignus. Sin illi hosti parcendū putant/ quam iustius nosip̄ nobis pepercimus? Quippe stoli/ dū est eadem circa nos admittere pro quibus ab illis dissensimus. Pulchrū. n. esse pro libertate mori/ & ipse fateor/pugnādo tamen & illog manibus qui eam frīpuere/ nunc autē neq; prælio nobis ob/

FF

stant neq; nos interficiunt. Itidē autē timidus est habendus q; mori nō vult cū opus est, & q; vult cū nō oportet. Præterea quis nā mōetus prohibet ad Romanos ascendere nēpe mortis. Ergo cā quā ab hostib; dubia suspecta formidinis est/ eā certe ipsi nobis irregabimus. Verū seruiturem dicet aliquis Valde qdem nūc liberi sumus. At uiri fortis est semet occidere/imo uero ignauissimi quantū opinor. Nam & gubernatorē timidissimum puto/ qui tempestatē metuens ante uim turbinis nauē spōte submergit. Qui n̄ ēt propria manu perire a cōmuni omnium animalium natura discrepat/ eoq; modo in creatorē nostrū summū scelus admittitur. Nullū est aīal quod ex industria uel per se moriatur. Sigdē naturae lex ualidissima ut uelint uiuere in oībus sita est/ iċċirco & quod nobis adimentū id putant hostes ducimus & insidiatores poena prosequimur. Deū uero indigne ferre nō arbitramur/ cū domū eius homo despiciat? Ab illo, n. accepimus ut essemus/ rursumq; ut esse delineremus illi reddendū est. Corpora quidē cunctis mortalia sunt ex eaduca materia fabricata. Anima uero semp̄ imortalis est/deniq; pericula in corporibus collocata. Siquis ergo depositū hoīs surripuerit aut male tractauerit/ pessimus statim ac perfidiosus habet. Sic dei depositū ex proprio corpore qui ciecerit eū se latuisse quem laſerit aestimabit? Et seruos quidē fugiētes ulcisci iūtū creditur/ quamuis nequaquā dominos fugerint ipsi uero deū fugientes/ & optimū deū impie facere nō uidebimur. An ignoratis q; eoz/ qui lege naturae uita exeunt acceptūq; deo debitū soluunt cū id qui dedit recuperare uoluerit perpetua laus domusq; ac familia stabiles sunt/ puræ autē & qua inuocantes exaudiātur anima reuinēt locū in ecclia adeptarē sanctissimū atq; inde rursum uolentibus sacerulis casta corpora iubentur incolere/ quoq; uero manus in sciplos insaniuerunt eorū aīas tenebrosior orchus suscipiet. Pater autē illarum deus auctores iniuriae per nepotes ulciscitur. Hinc & deo iniūlum est/ & a sapientissimo legis nostræ conditore coheretur. Deniq; si qui se occiderint apud nos quidem usq; ad solis occulam inseptulos abiici decretu est/ cū etiā hostes sepeliri fas esse ducemus apud alios etiā dextre subentur abscondi eiūmodi mortuorum q; in ipsos armatæ sunt/ quoniā ut corpus ab anima/ ita manū esse a corpore alienā existimat. Pulchrum est igitur oī socii iūta sentire/ neq; humanis clādib; addere ut creatorem oīum ipietate lædamus. Si salui esse uolumus salui simus. Nec, n. salus apud eos ignobilis est/ quibus tantis uitæ etatē operibus demonstrauimus. Sin mori placet ab his occidi pulchrū est qui nos cooperint. Non migrabo ego in hostiū locū/ ut ipse mei proditor fiam. Molto, n. stolidior sim/ quam qui ad hostes ultro profugūt. Siquidem illi salutis cā id faciunt/ ego uero interitus & quidem mei Romanorū tamē insidias expeto. Nam si me post uictoras dexteras perimāt magno animo paratq; moriar mēdaciū perfidiam pro uictoriae solatio mecum auferens.